
UCHWAŁA NR XLI/202/2013
RADY GMINY SIEDLEC

z dnia 6 grudnia 2013 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku rolnego na rok 2014 na 
terenie Gminy Siedlec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2013 r. poz. 594; poz.645) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 poz. 1381) w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2013 roku (M.P. z 2013, poz 814)Rada Gminy Siedlec uchwala, co następuje : 

§ 1. Obniża się kwotę stanowiącą średnia cenę skupu żyta, określoną w art. 6 ust. 2, ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 1381) przyjmowaną jako podstawę obliczenia 
podatku rolnego na obszarze Gminy Siedlec na 2014 rok do kwoty 55,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2014 r. 

Id: MZQQU-DSAWT-AFXLZ-UTJMR-VPOXT. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2013, poz. 1371) Rada Gminy jest 
uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będących podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2014. Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 
2013 r. ogłoszono, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będących podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok 2014 w wynosiła 69,28 zł za 1 dt (M.P. z 2013 poz. 814) . Wójt Gminy Siedlec uwzględniając 
sytuację ekonomiczną rolników zwrócił się do Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Wolsztynie o wydanie opinii 
w sprawie obniżenia, w stosunku do komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, średniej ceny skupu 
żyta do kwoty 55,00 zł za 1 dt dla potrzeb naliczenia podatku rolnego w roku 2014. W dniu 5 grudnia 2013 roku 
postanowieniem nr 3/2013 Wielkopolska Izba Rolnicza w Wolsztynie wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta, przyjętej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na 2014 rok. 
W związku z powyższym w przedłożonej uchwale proponuje się obniżyć średnią cenę skupu żyta do kwoty 55,00 
zł za 1 dt. W stanie faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: MZQQU-DSAWT-AFXLZ-UTJMR-VPOXT. Podpisany Strona 1




